
Miloš Fiala – životopis 

 

Pan Miloš Fiala se narodil 21. 9. 1941 v Praze na Bořislavce. Zde bydlel se svojí sestrou a rodiči. 

Jeho tatínek pracoval jako technolog u Dopravních podniků hlavního města Prahy, kde později 

on sám pracoval ve výzkumu a vývoji.  

Po základní škole se vyučil leteckým technikem v Avii v Letňanech, kde následně pracoval 

v Ústavu výzkumu leteckém až do vojny. Už před vojnou, v patnácti letech, pan Fiala začal létat 

se sportovními letadly. V roce 1959 se zúčastnil prvních leteckých závodů. Dohromady s jeho 

kolegou vyhráli 10krát mistrovství republiky a 6krát mistrovství světa. I když dnes již nezávodí, 

tak je dodnes trenérem a létá se svým týmem na soutěže po celém světě.  

Po vojně v roce 1962 šel na střední průmyslovou školu – kde poznal svoji manželku – a 

následně vystudoval ČVUT, Fakultu tělesné výchovy a sportu UK, Vysokou školu dopravní 

v Žilině, Leteckou akademii v Leningradu a Vysokou školu RVHP v Uljanovsku. Od roku 1970 do 

roku 2002 pracoval jako pilot u ČSA, v roce 2003 odešel do penze. 

16. 12. 1965 se oženil s jeho dosavadní manželkou Boženou. V roce 1971 se manželům 

Fialovým narodila dcera Andrea a o šest let později syn Miloš. Když zrovna nepilotoval letadlo, 

od roku 1985 učil na Fakultě tělesné výchovy a sportu UK lyžování. V roce 1991 se také stal 

vedoucím Katedry technických sportů. Právě na Fakultě tělesné výchovy a sportu pracuje 

dodnes.  

Během své kariéry u ČSA obletěl skoro celý svět včetně Spojených států amerických, Spojených 

arabských emirátů, Austrálie nebo Izraele. Na některé lety bral svoji ženu nebo děti. 


